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MuUHHCTEepCTBO 38 IKHBOTHA CPeHHA
¥ NIPOCTOPHO A/IaHNpane

Republika ¢ Magedonist sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hap#&sinor

CEKTOP 3A VIIPABYBAE CO YOBEUKM PECYPCU U CTPATELIKO [VIAHNPAILE
SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK

Apxuscku 6p: 04- f02 9/9
Rarym: 2 6 -03- 7076

Bp3 ocHoBa Ha uieH 49 crtap 1 v uneH 55 ctas 1 of 3aKOHOT 3a
opraHusanuja u pafora Ha OpraHUTe Ha [p)KaBHaTa yIpaBa
(“Cny>xGen Becuux na PenyGmuka Maxegoxuja” 6p. 58/00,
44/02, 82/08,167/10 u 51/11 u “Cny>xGer Becaux Ha Pery6imka
Cesepra Maxegonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24”),
anen 23 cTaB 4 on 3akoHOT 3a paborHute opHocu (“Ciyrxben
Becuux Ha PemyGmuxka Makenouuja’6p.62/05,  106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyxb6en Becuux Ha Pemy6nuxa CesepHa
Maxepouuja” 6p.110/19, 267/20,151/21,111/23, 39/25 u 74/25) u
yren 22 of 3aKkoHOT 3a BpabOTeHUTe BO jJaBHUOT CEKTOD
(“Cry>x6en Becuux Ha Pery6nnka Makepionuja” 6p.27/14, 199/14,
27/16, 35/18,198/18 u “Crny-x6en Becuuk Ha Peny6nvka CeepHa
Maxezosnnja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a Bo BpCKa CO

[IpaBUIHMKOT 3a CUCTeMaTH3alja Ha paboTHM MecTa BO

MUHUCTEPCTBO 3a JKUBOTHA CPeJJMHa 1 TIPOCTOPHO IIJIAHUPae,
MUHUCTEPOT 3a JKMBOTHA CPeIMHA M IPOCTOPO IIaHMPar-e
moHece:

OIIJIVKA
3a u36op Ha (1) u3BpmwTeN 3a paGoTHO MecTo 1o o6jaBeH oraac
6p.5/2026 3a paboTHOTO MecTo 6p. 2 Ha oIpefieleHO BpeMe
1. 3awu3BpmuMTes Ha paboTUTe 3a pabOTHO MeCTO, PedepeHT 3a

apxuBupame ( BogHa kHura), Ofjiesienue 3a BOAHK IpaBa,
CexTop 3a Bogy - 1 (efien) usBpunTes, JaBe ornac 6p.5/2026,
objaBeH BO IHEBHUTE BeCHUIIU ,HoBa Maxepnonuja“ u ,, Koxa“
Ha 03.03.2026 roguiHa, ce n3bupa kaupuparor Apben Jychu.

2. VMeHyBaHMOT ke ce BpaboTy Ha pabOTHO MECTO Off TOYKaTa
1110 3aBpIIyBaK-e Ha [IOCTAIKATa 3 300p U KOHEYHOCTa Ha
OfJIyKaTa, a Bp3 OCHOBa Ha [OroBop 3a BpaboTyBame Ha
PedepeHT 3a apxupupatse ( BogHa Kuura), Onzenenue 3a
BopHU Tpasa, CexTop 3a BOAH, - 1 (eneH) M3BpLIMTEN, HA

OIlpeieJIeHO BpeMe.

3. Opaa ofayka Bjerysa BO CHIa CO IeHOT Ha
JIOHEeCYBameTo. ‘

Numri arkivor : 04-
Data:

Né& bazé t& nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 11 Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 96/2019,110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106,08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Maqedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (‘Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14,199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé
sé Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me

Rregulloren pér sistematizimin e vendeve ' té punés né

Ministriné e: Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen € (1) realizuesi pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.5/2026 pér vendin e punés nr.2 me kohé té caktuar
1. Dér realizues té detyrave pér vendin e punés Referent pér

arkivim (libri i ujérave), Njésia pér té Drejtat e Ujit, Sektori
i Ujérave - 1 (njé) realizues,, shpallje publike nr.5/2026, e
publikuar né gazetat diébré "Nova Makedonija" dhe "Koha"
mé 03.03.2026, pérzgjidﬁet ‘kandidati Arben Jusufi.

2. 1 eméruari doté punésohet né vendin e punés nga pika 1
pas pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas
hyrjes né fuqi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér
punésim Referent pér ijarkivim (librii ujérave), Njésia pér té
D:gjtat e Ujit, Sektori i Ujérave A} (_h]'é) realizues, me kohé
té clxaktuér. iy o |
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3. I%y vendim hy'n‘né fu(ji flé ‘d'itén" e rrfiratirrﬁt té tij.



PeayGanxa Cepepua Maregowga

Mutss MCTepCTBO 38 IKHBOTHA cpenHa
H IIPOCTOPHO asuparse

Republika ¢ Magedonisé s& Veriue

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor
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O6pasnoxenue

Komucuja 3a CTIpOBefiyBak-e Ha jaBeH orynac 6p.5/2026 so
Munncrepcrso 3a xuBoTHa CPeZiMHA U [IPOCTOPHO I[UTaHKpak:e,
cdhopmupana co Penrenne 6p.04-1029/6 05 12.03.2026 rOJKHa, BP3
OCHOBa Ha 3amucHMK of paGoTaTa Ha KoMHCHjaTa 3a
CIpPOBelyBake Ha jaBeH OIJlaC KOHCTATHpa AeKka Ha jaBHHOT
oryiac 3a BpaboTyBae Ha paGOTHO MeCTo Pedepent 3a
apxuBHpame ( BogHa kuura), Onmesenue sa BOZiHU ITpaBa, CexTop
3a Boxy, - 1 (efen) usspmmTen, Ha OTIpefieJIeHO BpeMe UMa
alIMUMpaHO caMo efleH KaumupaT Ap6en Jycydu KOj ™
HCIOJIHYBA OMIITUTE Y MOCeGHUTE YCIOBM 3a HABeIEeHOTO
paboTHO MecTo.
Co ormegy Ha Toa mwTO UMEHYBaHMOT TH WCIIONHYBa
NIpeABUSIEHUTE YCIIOBU YTBPIeHH BO jaBHUOT OTJIaC UCTUOT MOKe
Aa 3acHOBa palboTeH OJHOC Ha OIpeeNneHo BpeMe Ha Tope
HaBeJeHOTO paboTHO MecTo.

IIpaBHa noyka: Ipotus ozaa Opnyxa, He3aOBOTHUOT KaHAUAAT UMa
TIpaBo Ha >kanba Bo pok of (8)ocym feHa, o FeHOT Ha objaByBameTo Ha
OAnykaTa Ha Be6 cTpadata MOYKCIIII, npexy MuHHCTepCTBOTO 3a
KMUBOTHA CPe/iHa M IPOCTOPHO IUIaHKMpawe [0 JpskaBHa KOMMCHja 3a
OLJyuyBame BO ynpaBHa IOCTamKa, MOCTANka Of paboTeH OJJHOC U
MHCIIeKIIMCKY HaA30p BO BTOP CTeIleH.

Munucrep/ Ministér.

]

Usrotsun/Pérgatiti: AdelinaAmeti \r(U
Kontponupasn/Kontrolloi : Misrete Edipi

Arsyetim

Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.5/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-1029/6 té datés 12.03.2026 né bazé
té" Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e
shpalljes publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim
né vendin e punés Referent pér arkivim (libri i ujérave), Njésia
pér té Drejtat e Ujit, Sektori i Ujérave - 1(njé) realizues; me koha
té caktuar, ka aplikuar vetém njé kandidat Arben Jusufi icilii
plotéson kushtet e pérgjithshme dhe t& vecanta pér vendin e
punés té cekur.

Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e
parapara té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té
lidhé marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés
té lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér ketij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té
, drejté ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit t&

vendimit né fagen zyrtare té internetit t& MMJPH, pérmes Ministrisé
sé€ Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni
Shtetéror pér Vendimmarrje né Procedurs Administrative, Proceduré
nga Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqgyrje Inspektuese né shkallén e
dyté.




